
PEST MEGYE 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

KÖZLÖNYE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021. ÉVI 6. SZÁM   A MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA   2021. május 6. 

  

 



 
 

TARTALOMJEGYZÉK –6. SZÁM (2021. MÁJUS 6.) 

 
 

 

  Oldal-
szám 

II. Közgyűlési rendeletek   

8/2021. (V.06.) önkormányzati 
rendelete 

a gödi különleges gazdasági övezetben a közterületek 
elnevezésének rendjéről 

134 

III. Határozatok   

18/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

a Pest Megyei Területfejlesztési Nonprofit Kft 2020. évi 
üzleti tervének teljesülése, valamint a 2020. évi 
mérlegbeszámolója és a közhasznúsági melléklete 

137 

19/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

a Pest Megyei Területfejlesztési Nonprofit Kft. 2021. évi 
üzleti terve 

137 

20/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

a 2020. évben végzett belső ellenőrzések tapasztalatai 137 

21/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

a Pest Megyei Népdalok Gyűjteménye I. című kulturális 
örökségvédelmi kiadvány egyedi támogatási kérelme 
 

138 

22/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

a nemzetiségi önkormányzatokkal kötött együttműködési 
megállapodások felülvizsgálata 

138 

23/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

Pest Megye Önkormányzata 2020. évi külügyi beszámolója 138 

24/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

Pest Megye Önkormányzata 2021. évi külügyi terve 138 

25/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

a Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 2020. évi munkájáról 
szóló beszámoló elfogadása 

139 

26/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

az INTERREG V-A Szlovákia-Magyarország Együttműködési 
Program Monitoring Bizottságában végzett tevékenység 

139 

27/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

a PONTIBUS Korlátolt Felelősségű Európai Területi Társulás 
2020. évi működése 

139 

28/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

Pest megye célzott pénzügyi támogatásával kapcsolatos 
pályázati döntések 

139 

IV. Egyebek   

MELLÉKLETEK   

18/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

Melléklet 141 

19/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

Melléklet 191 

20/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

Melléklet 200 

23/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

Melléklet 203 

24/2021. (05.06.) PMÖ 
határozat 

Melléklet 209 



134                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

II. KÖZGYŰLÉSI RENDELETEK 

 
Pest Megye Önkormányzata Közgyűlésének 8/2021. (V.06.) önkormányzati rendelete 

 
a gödi különleges gazdasági övezetben a közterületek elnevezésének rendjéről 

 
A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 
törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 
elnökeként az alábbi önkormányzati rendeletet hozom. 
 
Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében foglalt 
jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 
143. § (3) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, a különleges gazdasági övezetről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2020. évi LIX. törvény 3. § (2) bekezdésében és az 
Mötv.13. § (1) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében, a Göd város közigazgatási területén 
különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló 294/2020. (VI. 18.) Korm. rendelet alapján a következő 
rendeletet alkotja. 
 

1. Általános rendelkezések 
 

1.  § (1)  A rendelet célja, hogy a közutak, közterületek és egyéb utak elnevezésének egységes rendjét 
biztosítsa, ennek során érvényesítse a helyi sajátosságokat, figyelemmel legyen az igazgatási, 
földrajzi, történelmi, közlekedési, nyelvhelyességi szempontokra. 

  (2)  A rendelet hatálya a Göd város közigazgatási területén különleges gazdasági övezet 
kijelöléséről szóló 294/2020. (VI. 18.) Korm. rendelet 1. sz. mellékletében kijelölt különleges 
gazdasági övezet területére terjed ki. 

 
2. §    E rendelet alkalmazásában 
   a) Közterület: az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 

2. § 13. pontjában meghatározott terület. 
   b) Közterületnév: a magyarországi hivatalos földrajzi nevek megállapításáról és 

nyilvántartásáról szóló 303/2007. (XI.14.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 
szerinti, az ingatlan-nyilvántartásban nyilvántartott közterületnek a központi címregiszterről 
és a címkezelésről szóló kormányrendeletben meghatározott közterület jelleget is 
tartalmazó neve;  

 
2. Közterületek elnevezése, általános rendelkezések 

 
3. §  (1)  A (2)-(3) bekezdésben leírtak kivételével minden közterületet el kell nevezni, mely olyan 

ingatlanhoz vezet, amelyen az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvény 
szerinti épület található. 

  (2)  A szervizutakat, továbbá a mezőgazdasági célú és a lakónépességet nem érintő dűlőutakat 
nem szükséges elnevezni. 

  (3)  Az elnevezett utca természetes folytatásaként nyíló új útszakasz külön elnevezési eljárás 
nélkül a már elnevezett utca nevét veszi fel. 

 
4. §  (1)  Közterület elnevezésekor különös figyelemmel kell lenni a helyi hagyományokra, a 

helytörténeti kutatásokra, a lakosság élő névhasználatára, a magyar nyelv követelményeire, 
az egyszerűségre és arra, hogy a név a többitől írásban is, hangzásában is jól 
megkülönböztethető legyen. 

  (2)  A különleges gazdasági övezet területén nem lehet Göd város közterületével azonos 
elnevezésű közterület - ide nem értve az egymás folytatásában lévő, de különböző helyrajzi 
számon szereplő utakat, utcákat. 



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       135 
 

 

 
5. §  (1)  A közterület nevét a tájékozódást jól segítő közterületnév táblákon kell feltüntetni. 
  (2)  A közterületnév tábla kihelyezése, karbantartása és pótlása az önkormányzat feladata, 

kivéve a magánutak esetén. 
  (3)  A közterületnév tábla tartalmazza: 
   - a közterület nevét és jellegét, 
   - a házszámtartományt, 
   - a házszámok növekedési irányát. 
  (4)  A névtáblát az utca elején és végén, és minden betorkolló utcánál mindkét oldalon, továbbá 

az egy oldalról betorkolló utca tengelyében az átellenes oldalon is fel kell szerelni. 
  (5)  A közterületnév táblát épületen, kerítésen, vagy ennek hiányában külön tartószerkezeten – 

az utcáról jól látható helyen - kell elhelyezni. 
  (6)  A névtábla kihelyezésével érintett ingatlan tulajdonosa vagy használója a névtábla 

kihelyezését tűrni köteles. Amennyiben a tábla elhelyezésével az ingatlanon kár keletkezik, 
azt a kihelyezésért felelős szerv köteles megtéríteni. 

  (7)  Megváltozott közterület nevek tábláit a tájékozódás zavartalansága érdekében az 
elnevezéstől számított egy évig eredeti helyükön kell hagyni és piros színű, átlós áthúzással 
kell ellátni. 

  (8)  A közterületnév táblát megrongálni, beszennyezni, eltakarni, eltávolítani tilos. 
  (9)  A közterületnév tábla csak az ingatlanon történő felújítási, karbantartási, korszerűsítési 

munkálatok idejére, ideiglenesen távolítható el. A tulajdonos az eltávolítás ideje alatt köteles 
e táblákat megőrizni, és a munkák befejezése után azt az eredeti helyére felszerelni 
(felszereltetni). Az eltávolítással és visszahelyezéssel kapcsolatos költségek ilyen esetben az 
ingatlan tulajdonost terhelik. 

 
3. A magánutak elnevezése 

 
6. §  (1)  A közforgalom elől el nem zárt magánút elnevezésére, valamint az elnevezés 

megváltoztatására a tulajdonos kezdeményezésére, vagy a címképzésért felelős szerv 
megkeresésére kerülhet sor.  

  (2)  A tulajdonosnak a kezdeményezéshez csatolni kell a magánút elnevezésére vonatkozó 
javaslatát. Amennyiben az eljárásra a címképzésért felelős szerv megkeresésére kerül sor, 
arról ki kell kérni a tulajdonos véleményét. 

  (3)  A magánút nevét elsősorban a tulajdonos által javasolt elnevezés szerint kell megállapítani. 
  (4)  A tulajdonos elnevezésre vonatkozó javaslatát el kell fogadni, ha a javasolt elnevezés nem 

sérti a közízlést, nem kelt megbotránkozást, nem félrevezető, továbbá megfelel a magyar 
nyelv helyesírási szabályainak, valamint a közterület-elnevezés e rendelettel megállapított 
szabályainak. 

  (5)  Amennyiben a magánút elnevezésére a címképzését felelős szerv megkeresésére kerül sor 
és a tulajdonos kétszeri felhívására sem véleményezi azt, vagy a javaslat nem felel meg a (4) 
bekezdés rendelkezéseinek, a magánút elnevezéséről a Közgyűlés a közterület elnevezés 
szabályai szerint dönt. 

  (6)  A magánutak elnevezésének nyilvántartására, a magánutak nevének jelölésére, valamint 
magánutak elnevezésének és az elnevezés változásának közzétételére a közterületekre 
vonatkozó szabályokat megfelelően alkalmazni kell. 

 
4. Hatásköri és eljárási rendelkezések 

 
7. §  (1)  A közterületek nevének megállapítása és megváltoztatása Pest Megye Önkormányzata 

Közgyűlésének hatáskörébe tartozik. 
  (2)  A közterület elnevezési és névváltoztatási ügyek előkészítése során biztosítani kell, hogy az 

elnevezésben, illetve változásban érintett lakosság, illetve a névváltozással érintett 
ingatlanok tulajdonosa a javaslatokat minél szélesebb körben megismerhesse, és 
véleményét kifejthesse. 



136                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

  (3)  Közterület elnevezésére, valamint az elnevezés megváltoztatására kezdeményezést nyújthat 
be a jegyzőhöz 

   -  a tulajdonos, 
   - a címképzésért felelős szerv, 
   - Pest Megye Önkormányzatának képviselője, 
   - Göd Város Önkormányzata. 
 
8. § (1)  A jegyző feladata a közterületek elnevezésével kapcsolatos eljárás lebonyolítása, a 

közterület-nyilvántartás folyamatos, naprakész vezetése. 
  (2)  A közterületek neveit és térképi elhelyezésüket tartalmazó nyilvántartás kivonatát, és a 

változásokat meg kell küldeni: 
   a) Magyar Posta Zrt. - a helyi postahivataloknak, 
   b) Dunakeszi Rendőrkapitányságnak 
   c) a Váci Katasztrófavédelmi Kirendeltségnek 
   d) a Dunakeszi Körzeti Földhivatalnak 
   e) a MÁV Állomásfőnökségnek, 
   f) az Országos Mentőszolgálat Váci Mentőállomásának 
   g) az érintett tömegközlekedési közszolgáltató üzemeltetőjének 
   h) összes érintett közmű-vállalatnak és közszolgáltatónak. 
  (3)  A megszűnt közterület nevét a közterület-nyilvántartásban továbbra is fel kell tüntetni, 

megjelölve a megszűnés okát. 
 

5. Záró rendelkezések 
 

9. §   Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

dr. Szép Tibor sk. 
Pest Megye Önkormányzatának jegyzője 

Szabó István sk.  
Pest Megye Közgyűlésének elnöke 

 

 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       137 
 

 

III. KÖZGYŰLÉSI HATÁROZATOK 

 
18/2021. (05.06.) PMÖ határozat 

 

A vészhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 
törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Önkormányzatának 
Közgyűlése nevében Pest Megye Közgyűlésének elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése 

1. elfogadja a Pest Megyei Területfejlesztési Nonprofit Kft. 2020. évi üzleti tervének teljesítéséről 
szóló beszámolót a határozat 1. sz. melléklete szerint; 

2. elfogadja a Pest Megyei Területfejlesztési Nonprofit Kft. 2020. évi mérlegbeszámolóját és 
közhasznúsági mellékletét a határozat 2. sz. melléklete szerint. 

Határidő:  azonnal 
Felelős:  Szabó István, a közgyűlés elnöke 
 

 
 

19/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A vészhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 
törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Önkormányzatának 
Közgyűlése nevében Pest Megye Közgyűlésének elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése elfogadja a Pest Megyei Területfejlesztési Nonprofit Kft. 
2021. évi üzleti tervét a határozat melléklete szerint.  

Határidő: azonnal 
Felelős:  Szabó István, a közgyűlés elnöke 
  Kuszák Miklós, ügyvezető 
 

 
 

20/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 
törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 
elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése a határozat melléklete szerint elfogadja Pest Megye 
Önkormányzatnál és a Pest Megyei Önkormányzati Hivatalnál 2020. évben végzett belső ellenőrzésekről 
szóló jelentést. 

Határidő: azonnal 
Felelős: dr. Szép Tibor jegyző 
 

 
 
  



138                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

21/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 
törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 
elnökeként az alábbi határozatot hozom: 
 
Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése jóváhagyja, hogy a közgyűlés elnöke a „Pest Megyei Népdalok 
Gyűjteménye I. – Tápió mente” kötetének megvalósítása érdekében 6.1 millió forint összegű támogatás 
igénylése céljából támogatási kérelmet nyújtson be az Emberi Erőforrások Miniszterének. 
 
Határidő:  azonnal 
Felelős: Szabó István, a közgyűlés elnöke 
 

 
 

22/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 
törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 
elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése  

1. a területi nemzetiségi önkormányzatokkal kötött megállapodásokat felülvizsgálta, az abban 

foglaltakat nem módosítja; 

2. felkéri elnökét, hogy a döntésről a nemzetiségi önkormányzatok elnökeit tájékoztassa.  

Határidő: azonnal 
Felelős: Szabó István, a közgyűlés elnöke 
 

 
 

23/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 

törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 

elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése jóváhagyja Pest Megye Önkormányzata 2020. évi külügyi 
tevékenységéről szóló beszámolót a határozat melléklete szerint. 

Határidő: azonnal 
Felelős: Szabó István, a közgyűlés elnöke 
 

 
 

24/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 

törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 

elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése 



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       139 
 

 

1. jóváhagyja Pest Megye Önkormányzata 2021. évi külügyi tervét a határozat melléklete szerint, és 

felkéri elnökét – a 2021. évi költségvetés külügyi feladatokra fordítható előirányzatán belül – 

annak végrehajtására; 

2. a közgyűlés elnöke részére a külföldi kiküldetések idejére járó napidíjat 50 euróban állapítja meg. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Szabó István, a közgyűlés elnöke 

 

 
 

25/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 
törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 
elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése a Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 2020. évi munkájáról 
szóló beszámolót elfogadja. 
 

 
 

26/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 

törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 

elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése elfogadja az INTERREG V-A Szlovákia-Magyarország 

Együttműködési Program Monitoring Bizottságában végzett tevékenységről szóló beszámolót.  

Határidő:  azonnal 
Felelős:  Szabó István, a közgyűlés elnöke 
 

 
 

27/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 

törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 

elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése elfogadja a PONTIBUS Korlátolt Felelősségű Európai Területi 

Társulás 2020. évi működéséről szóló beszámolót. 

Határidő:  azonnal 
Felelős:  Szabó István, a közgyűlés elnöke 
 

 
 

28/2021. (05.06.) PMÖ határozat 
 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendeletben foglaltakra tekintettel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. 



140                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt feladat és hatáskörömben eljárva Pest Megye Közgyűlésének 

elnökeként az alábbi határozatot hozom: 

Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése elfogadja a Pest megye célzott pénzügyi támogatásával 
kapcsolatos pályázati döntésekről beszámolót. 

Határidő:  azonnal 
Felelős:  Szabó István, a közgyűlés elnöke 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       141 
 

 

IV. EGYEBEK 
 

18/2021. (05.06.) PMÖ határozat  
1. melléklet 

 

 
  



142                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       143 
 

 

 
  



144                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       145 
 

 

 
 
  



146                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       147 
 

 

  



148                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       149 
 

 

 
  



150                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       151 
 

  



152                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       153 
 

 

 
 

  



154                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       155 
 

 

 
 



156                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       157 
 

 

 
 
  



158                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       159 
 

 

 



160                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       161 
 

 

 
 



162                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       163 
 

 

 
 



164                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       165 
 

 

 
 
  



166                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       167 
 

 

 
 
  



168                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       169 
 

 

 
 
  



170                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       171 
 

 

 
 
  



172                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       173 
 

 

 
 
  



174                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       175 
 

 

 
 
  



176                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       177 
 

 

 
  



178                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 
 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       179 
 

 

 
  

  



180                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       181 
 

 

2. melléklet 
 

 
  



182                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       183 
 

 

 

  



184                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       185 
 

 

 
 
  



186                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       187 
 

 

 

  



188                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       189 
 

 

 

  



190                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

19/2021. (05.06.) PMÖ határozat melléklete 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       191 
 

 

 

  



192                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       193 
 

 

 

  



194                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       195 
 

 

 

  



196                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       197 
 

 

 

  



198                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       199 
 

 

20/2021. (05.06.) PMÖ határozat melléklete 

 
Beszámoló 

 
1. Pest Megye Önkormányzatánál végzett belső ellenőrzések tapasztalatai önértékelés alapján az 

alábbiakban foglalhatók össze (Bkr.48.§ a.). 

A Belső Ellenőrzés az évre tervezett ellenőrzést végrehajtotta, attól való eltérés nem volt, így soron kívüli 
ellenőrzésre nem került sor  
Az ellenőrzés hivatal szervezetének, feladatellátásának, elsősorban a számviteli folyamatok 
megbízhatóságának, a folyamatokba épített kontrollok megfelelőségének, biztonságának meglétét 
ellenőrizte. 

A 2020. évben tervezett és teljesített ellenőrzések az alábbiak voltak: 

1 A bérbe adott helyiség, és kapcsolódó tárgyi eszközök elszámolása, szabályossága. 

2 A hivatali személygépkocsik elszámolásának rendje, a jogszabályokban foglalt előírásoknak való 

megfelelőség, szabályozottság, előirt nyilván nyilvántartások.  

3 A közbeszerzési eljárás rendje, a bizonylatok megfelelősége, határidők betartása. 

4 A kontrolltevékenység részeként a pénzügyi és vagyongazdálkodási folyamatokhoz kapcsolódó 

gazdálkodási jogkörök kialakítása és működése megfelel-e a jogszabályi előírásoknak és a belső 

szabályozásnak. 

 
Elvégzett ellenőrzések terv szerinti teljesítése, összesítése: 
 

Tárgy Cél Módszer 

Az önkormányzat által 
bérbe adott helyiség, és 
kapcsolódó tárgyi eszközök 
elszámolása, szabályossága  

 

A bérleti díj megállapítása, szerződés 
szabályosságának ellenőrzése, a keletkezett 
dokumentációk ellenőrzése, pénzügyi 
elszámolások megfelelősége. 
 

dokumentumok, 
nyilvántartások 
ellenőrzése, 
mintavételes, 
megfelelőségi 
ellenőrzés 

a hivatal személygépkocsik 
elszámolása, a jogszabályi 
megfelelőség, 
szabályozottság, előirt 
nyilvántartások.  

 

A gépjárművek igénybevételének és 
használatának rendjére vonatkozó 
szabályzattal megléte, betartása, 
elszámolásának megvalósulása. 

dokumentum alapú 

A közbeszerzési eljárás 
rendje, a bizonylatok 
megfelelősége, határidők 
betartása. 

Az önkormányzat által kezdeményezett 
közbeszerzés lefolytatásának folyamata, 
kötelezően előirt dokumentálás, szükséges 
bizonylatok megléte. 

szabályszerűségi, 
megbízhatósági 
ellenőrzés. 

Gazdálkodást érintő belső 

szabályzatok, gazdálkodási 

jogkörök felhetalmzások, 

kijelölések, gazdasági 

események bizonylatai, 

szerződések, megrendelők, 

utalványok, számlák, 

szállító levelek, teljesítés 

igazolások dokumentációja. 

a kontrolltevékenység részeként a pénzügyi és 
vagyongazdálkodási folyamatokhoz 
kapcsolódó gazdálkodási jogkörök kialakítása 
és működése megfelel-e a jogszabályi 
előírásoknak és a belső szabályozásnak. 

rendszerellenőrzés, 
dokumentum alapú 
mintavételes 

e
l
l
e
n
ő
r
z



200                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

é
s 

 
Az ellenőrzés megállapításai megbeszélésre, kiértékelésre kerültek. Az ellenőrzések során több esetben 
javaslatokat fogalmaztunk meg, melyekre azok kockázatainak mérlegelése alapján nem kértünk 
intézkedési tervet. A javaslatok a belső kontrollrendszer szabályszerűségét, hatékonyságának 
eredményességét célozták.  
 
Az elvégzett vizsgálatok megállapításai alapján az ellenőrzés további gazdálkodást érintő kockázatokat 
tárt fel, melyek jövőbeni kontrollját szükségesnek tartja. Ezek alapján került sor a 2021 évi feladatok 
meghatározására.  
 

2. A belső ellenőr funkcionális függetlensége biztosított, a belső ellenőrzés közvetlen a jegyző irányítás 
alatt működik, jogállását, feladatait, a belső ellenőrzési vezető hatáskörét teljes körűen a Hivatal 
Szervezeti és Működési Szabályzata határozza meg. 
Az év folyamán megbízási jogviszonyban 1 fő belső ellenőr látta el a szükséges ellenőrzési feladatokat, aki 
a Bkr. 24. § (1) bekezdésében meghatározott belső ellenőri tevékenység folytatását végző engedéllyel és 
meghatározott felsőfokú iskolai végzettséggel rendelkezik. 
 
A belső ellenőr feladatellátásához szükséges tárgyi feltételek biztosítottak voltak a beszámolási 
időszakban, folyamatos és megfelelő volt a működéssel kapcsolatos információkhoz, dokumentációkhoz 
való hozzáférés.  
 
A beszámolás évében végrehajtott vizsgálatok nyilvántartása a Bkr. 50 § alapján megtörtént. 
 

A belső kontrollrendszer szabályszerűségének, gazdaságosságának, hatékonyságának és 
eredményességének növelése, javítása érdekében tett fontosabb javaslatok. 

 

Vizsgálat címe Megállapítás Következtetés Javaslat 

bérbe adott helyiség, és 
kapcsolódó tárgyi 
eszközök elszámolása, 
szabályossága. 

 

kialakított bérleti díj 
megállapítása nem követi 
az infláció mértékét. 

érték alatt kiadott 
bérleti helységek 

bérleti díjak 
aktualizálása 

 

A kontroll rendszer teljes körűvé tétele továbbra is kiemelt feladat, mely jelentősen segíti a független 
belső ellenőrzés tevékenységét. Az ellenőrzés programnak megfelelően a dokumentum alapú vizsgálat 
során, a gazdálkodás szempontjából fontosnak ítélt pénzügyi-gazdálkodási folyamatok megfelelő 
végrehajtásának ellenőrzése történt meg.  

Az ellenőrzések során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás megindítására okot 
adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság gyanúja nem merült fel. 
 
A belső ellenőrzés tanácsadói tevékenysége a beszámolási időszakban a jogszabályi változások 
alkalmazására, valamint az integrációs feladatokra vonatkozott. Az ilyen irányú tevékenységségnél 
jelentős időigény nem merült fel, így erre vonatkozóan írásbeli megjelenítésre nem került sor. 
  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       201 
 

 

3. Belső kontrollrendszer 

Az önkormányzat kontrollkörnyezete alapvetően kiszámítható, a kimunkált kockázatok alapján 
meghatározhatók azok a tényezők, melyek hatással vannak a szervezet eredményességének hatására. 
Ennek megfelelően az ellenőrzés által vizsgált témakörökben megalkotásra kerültek a szervezet alapvető 
szabályzatai, valamint ennek megfelelő szervezeti szintek kialakítása (SZMSZ és munkaköri leírások). A 
negatív környezeti hatások csökkentése érdekében rövid és hosszú távú szerződések álnak rendelkezésre. 
 
A magas kockázati tényezők csökkentésére való törekvés a folyamatos a szervezet vezetősége és dolgozói 
részéről, melyek az egyes ellenőrzéseknél tapasztalhatók voltak. Az elvégzett ellenőrzések összegzésében 
kitértünk a feltárt kockázatokra és azok szintjére. Az éves munkaterv kialakításakor - egyeztetve a felső 
vezetővel - ezen kockázatok csökkentése célként került meghatározásra. 
 
A szervezet kontrolltevékenységét alapvetően megfelelőnek tartjuk. A folyamatok során azokba 
beépülve, valamint azok végén a visszacsatolások, egyeztetések, vezetői ellenőrzések megfelelően 
működtek a vizsgált témakörökben, egységes zárt rendszert alkotnak. 
 
Az információs rendszer működése szoros, határidőkhöz kötött. Az egyes döntési pontokon, így az 
előirányzatok felhasználásánál, a kötelezettségvállalásoknál a megfelelő információk dokumentált 
formában rendelkezésre álltak.  
A kontrollrendszer működésének része a folyamatos monitoring rendszer, mely az egyes feladatok, rész 
és fő folyamatok megvalósulása során megtalálható, azonnali visszacsatolásként. 
 
 
 
Budapest, 2021. április ….      
 
 

   Nagy Tibor 
belső ellenőr 

 
  



202                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

23/2021. (05.06.) PMÖ határozat melléklete 
 

Pest Megye Önkormányzatának 2020. évi külügyi beszámolója 

2020-ban a külügyi tevékenységeineket alapvetően határozták meg a  COVID-19 világjárvány 

következményeként bevezetett intézkedések, határkorlátozások. Ezek miatt az eltervezett külügyi 

tevékenységek csak korlátozottan teljesültek. 

  NEMZETKÖZI PROGRAMOKBAN TÖRTÉNŐ RÉSZVÉTEL 

EURÓPA A POLGÁROKÉRT – HÁLÓZAT AZ ÚJ EURÓPÁÉRT PROJEKT ELSŐ NEMZETKÖZI 

TALÁLKOZÓJA ÉS EURÓPAI VITÁJA, 2020. január 7-11.  

A Hálózat az Új Európáért projekt indítórendezvényét és első európai vitáját a program vezető partnere, 

az olaszországi Kalábria régióban található Locri városa rendezte meg. 

Az első napon, az érkezést követően a négy partnerországból érkező küldöttségek hivatalos vacsora 

keretében ismerkedtek meg egymással, illetve hallgatták meg a vezető partner tájékoztatóját a következő 

napok programjairól. A hat-hat fős nemzeti delegációkat jellemzően a résztvevő települések 

önkormányzati képviselői, polgármesterei, alpolgármesterei, Európai Unióval, illetve oktatási és ifjúsági 

kérdésekkel foglalkozó szakemberei alkották. A Pest megyei delegáció tagjai a Pest Megyei Közgyűlés 

négy képviselője, dr. Galambos Eszter, Pesti Judit, Karácsony Ádám, Törzsök Tibor és az Önkormányzat 

szakértői Wolf Péter elnöki tanácsadó és Dorka Áron a Europe Direct Pest Megyei Európai Információs 

Pont irodavezetője voltak. 

A második napon először sajtótájékoztatón mutatták be a partnerek a programot a média képviselőnek. 

A projektről összeállítást készített az olasz közszolgálati televízió regionális szerkesztősége és több helyi 

televízió, rádió és online portál.  

A sajtótájékoztatót követően a „Liceo Zauleco” középiskola diákjainak részvételével zajló fórumon 

Giovanni Calabrese, Locri polgármestere köszöntötte a projekt résztvevőit és elmondta, hogy régiójuk 

lakói számára fontos, hogy érezhessék, ők is részei az Európai Uniónak és az ő véleményük is fontos az 

integráció jövője szempontjából. Kalábria földrajzi elhelyezkedése miatt az itt lakók gyakran távolinak 

érzik maguktól az EU intézményeit, de az ehhez hasonló projektek hozzájárulhatnak, ahhoz, hogy ez az 

izoláltság érzés csökkenjen. A polgármesteri köszöntő után a partnerszervezetek képviselői mutatták be 

településeiket, régióikat, majd válaszoltak a diákok által feltett kérdésekre. A fórumot élőben közvetítette 

a Radio AUT, helyi web rádió.  

A projekt első európai vitájára „Az új Európai Parlament és az Európai Parlament szerepe az Európai Unió 

jövőjének formálásában” címmel a program harmadik napján került sor a Liceo G. Mazzini középiskolában 

több, mint 200 diák részvételével. A vita résztvevőit Locri Város Önkormányzatának képviselője és a 

gimnázium igazgatója köszöntötte, majd a projektpartnerek mutatkoztak be és fejtették ki gondolataikat 

a témával kapcsolatban. Ez után került sor Pier Virgillo Dastoli professor, az Európai Mozgalom Olasz 

Tanácsának elnökének előadására. A programot a közönség kérdései zárták. 

A program zárónapján a térségben az Európai Unió támogatásával megvalósult beruházásokat látogattak 
meg a résztvevők. A Magna Graecia régészeti park Locriban, a partvidék jelentős ókori görög és római 
emlékeit mutatja be, itt a látogatói fogadóépületek, bemutató installációk és információs táblák 
kihelyezéséhez nyújtott támogatást az EU strukturális alapja. Gioisia Ionicaban egy kisebb, a helyi 
gazdaság szempontjából fontos beruházással, egy helyi borászattal, illetve a térség idegenforgalmának 



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       203 
 

 

fellendítése érdekében megvalósított nagyberuházással, egy újjáépített jachtkikötővel ismerkedtek meg 
a projekt résztvevői.  
 
 
OEM-CORRIDOR KONFERENCIA, 2020. január 16-17., Bécs 
 
A Hamburg és Athén közötti európai közlekedési folyosó az Európai Unió, illetve Európa egészének egyik 
legfontosabb közlekedési és makrorégiós fejlesztési tengelye. A végpontok olyan európai kikötőkhöz 
kapcsolódnak, melyeknek mind nagyobb a szerepe a gyarapodó kereskedelmi forgalom, különösen a 
távol-keleti nagyrégióval folytatott árucsere kiszolgálása, majd továbbítása a földrész belsejében fekvő 
regionális elosztó központokba további feldolgozásra, vagy végső felhasználásra.  

A konferenciát szervező bécsi egyetem egy olyan európai kutatási projektet indított el négy évvel ezelőtt, 
ami kifejezetten azt a feladatot vállalta fel, hogy rámutasson a közlekedési beruházáson túlmutató egyéb 
szempontokra, különösen a feltörekvő új uniós tagállamok, illetve a csatlakozás előtt álló országok 
szempontjából arra, hogy egy ilyen közlekedési folyosó – TEN-T Orient/East-Med(iterranean (OEM) 
Corridor – fejlesztése elsősorban növekedési, illetve felzárkóztatási projekt. Azaz, Magyarország 
szempontjából is kiemelten fontos politikai, gazdasági célokat hangsúlyozza: A Balkán integrációját, 
valamint a gyors növekedés feltételeinek megteremtését, s mindezt úgy, hogy abban hazánk vezető, 
irányító szereplőként jelenik meg.  

A projektben több egyetem és intézet vesz részt, az eredményeket az EU-s politikák alakításához 
szeretnék felhasználni. A projekt közvetlen célja egy olyan átfogó tanulmánykötet elkészítése, amihez 
számos szakértőt felkértek Európából, illetve az érintett országokból.  

Wolf Péter elnöki tanácsadó társzerzőként közreműködött a Budapest és Pest megye térségéről készített 
jelentés elkészítésében. A konferencián bemutatásra került, majd interneten is elérhetővé vált ez a 
tanulmánykötet, benne az említett fejezettel. Letölthető a következő címen: https://shop.arl-
net.de/media/direct/pdf/fb/fb_012/fb_012_gesamt.pdf  

A konferencia célja az volt, hogy a kötetben összefoglalt fontosabb témák kiemelt figyelmet kapjanak. A 
kötethez képest még hangsúlyosabb megjelenést kapott, és több előadás is foglalkozott a Rajna – Alpok 
folyosó fejlesztésének tapasztalataival, valamint azzal az alapvető kérdéssel, hogy egy ilyen európai 
folyosó nem önmagában közlekedési infrastrukturális fejlesztés, hanem a területfejlesztési, regionális 
fejlesztési program. Éppen ezért nem csak azt kell értékelni, hogy a közlekedés minősége és a kiszolgáló 
útvonalak – elsősorban a vasút – milyen színvonalon teljesítenek, hanem arra is, hogy ez a teljesítmény 
mindenekelőtt eszköz arra, hogy az érintett régiók, nagyvárosok és térségük értékteremtő módon 
tudjanak kapcsolódni a közlekedés nyújtotta lehetőségekhez. Éppen ezért a fővonalak 
teljesítőképességét együtt kell vizsgálni az érintett régiók gazdasági és újabban innovációs 
ökoszisztémájával, a belső közlekedési és egyéb kapcsolatokkal.  

A konferencia – a bemutatott nyugat-európai tapasztalatokkal is megerősítve – világosan állást foglalt a 
közép-európai és balkáni makrorégiók fejlesztése mellett, azon belül a feltörekvő kelet-európai országok 
regionális fejlesztéslét kiemelve.  

Tehát a közlekedési folyosó, és Délkelet-Európa felzárkóztatása a szerzők és résztvevők állásfoglalása 
szerint szorosan összefügg; sőt, európai szinten az egyik legfontosabb politikai-gazdasági téma.  

Az előadások aláhúzták, hogy a vasúti szállítás kiemelt jelentőséggel bír az érintett térségben. Nem csak 
a folyosó mentén haladó vonalakon, de a további kapcsolatok mentén is, hiszen a fejlesztés magját éppen 
a csomóponti régiók, várostérségek adják, amelyek a nagyrégiós ipari és kereskedelmi ellátási láncokat 
szervezik. Tehát Hamburg és Athén (Pireusz) mellett Budapest például, mint csomópont, valamint a 
Koper, Konstanca, illetve az új „Borostyán” folyosó mentén elérhető régiók képezte hálózat fejlesztése a 
cél. A Budapest – Belgrád vonal fejlesztése is jól illeszkedik ehhez a makrorégiós megközelítéshez.  

Fontos szempontként jelent meg, hogy Európai léptékben a kezdeményezés alapját az jelenti, hogy a 
túlterhelt északi, nyugati kikötők (Rotterdam) mellett szükségszerű a kapacitásfejlesztés, és ennek 
mentén teremtődik meg a lehetőség arra, hogy nagyobb szerepet kapjon Délkelet-Európa.  

https://shop.arl-net.de/media/direct/pdf/fb/fb_012/fb_012_gesamt.pdf
https://shop.arl-net.de/media/direct/pdf/fb/fb_012/fb_012_gesamt.pdf


204                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

A konferencián még hangsúlyosabban megjelent az a feladat, hogy az OEM folyosó támogatásáért 
minden érintettnek tennie kell. Nem az egyetlen ilyen stratégiai projekt ugyanis, ami fejlesztésre szorul, 
hanem a 22 EU TEN-T hálózati elem egyike, mely az EU 2021-2027 között komoly támogatásokhoz juthat 
a nagyobb közlekedési kapcsolatokat keretező „Connecting Europe Facility” programból. A fejlesztést 
ugyanakkor több kihívás is hátráltatja:  

1. A folyosó részben gyenge gazdasági teljesítményt nyújtó országokon keresztül halad 

2. Az infrastruktúra minősége, szállítási képessége, hatékonysága alacsony 

3. A nemzeti hatóságok száma és az ügyintézéssel kapcsolatos akadályok jelentősek 

4. A versenyző „folyosók” egy jelentős része olyan összehangolt, egységesen módon lép fel, s 

hangolja össze regionális fejlesztési feladatait, ami nagyobb figyelmet és kedvezőbb értékelést 

kap a befolyásos döntéshozók részéről.    

Nem kérdéses, hogy a folyosó fejlesztése a döntési, felelősségi hatásköröket, valamint a projektek 

léptékét tekintve állami szintű feladat. Túlmutat a megyei önkormányzat lehetőségein és 

területfejlesztési feladatain. Fontos megállapítás volt ugyanakkor, hogy a konferencián megfogalmazott 

ajánlások kifejezetten hangsúlyozták a közlekedési infrastruktúra és a területfejlesztés közötti kapcsolat 

erősítését. Például, a csomópontok integrált fejlesztését, valamint a gazdaság- és helyi 

településfejlesztési feladatok, továbbá a nagytérségi, nemzetközi másfelől a helyi, agglomerációs 

közlekedés tervezése közötti szorosabb kapcsolatot. A jelenlegi intézményi környezetben az a szervezet, 

ami hatékonyan képes összefoglalni a témát a Budapesti Fejlesztési Központ (BFK) lehet, de a megyei 

fejlesztési koncepcióban szereplő gazdasági célokkal,  különösen a Budapest és Pest megye, mint 

logisztikai térségi központ fejlesztésére vonatkozó cél a megyei önkormányzatot is ide köti.  

Fontos feltétel lesz e tekintetben, hogyan szabályozza a következő fejlesztési időszak a megyei 

önkormányzatok fejlesztési feladatait, különösen a készülő operatív programok körében; ugyanakkor 

bizonyos, hogy a megyei befektetés-ösztönzés szempontjából a téma kritikus jelentőséggel bír.   

Ismételten érdemes kiemelni a Rajna-Alpok korridor menedzselését, mind annak szervezeti megoldásait, 

mind pedig tervezési kereteit alapul véve. A beszámolóhoz mellékelve lett egy előadás, aminek ez a volt 

a témája.  

Figyelemreméltó volt ugyanis, hogy az érintett régiók nem csak a nagypolitikai keretek között építik a 

partnerséget és keresik a támogatókat, hanem a regionális szintet is kiemelik, ezért egy EGTC szervezetet 

is létrehoztak annak érdekében, hogy a régiók együtt és önállóan is megjelenjenek a brüsszeli 

döntéshozók számára. Ebben a szervezetben régiók, megyék, városok és nagyvállalatok is tagok. 

Szintén lényeges szempont, hogy az infrastrukturális fejlesztés és a makrorégió (a mi esetünkben a 

Balkán) felzárkóztatása közötti szoros kapcsolat elfogadtatása állandó erőfeszítést és kommunikációt 

igényel. Magyarországon az ügy állami szinten kiemelt figyelmet és támogatást kap, de itt további 

országok és partnerek támogatására is szükség van. Ehhez viszont nem csak a folyosó egészének, hanem 

az egyes kiemelt növekedési régióknak – Pest megye, Belgrád és térsége, Pozsony (…) – is meg kell jelenni 

érthető jövőképpel.  

Fontos mérföldkő az is, ha a folyosó és az ahhoz kapcsolódó partnerség, képviselet, vagy bármilyen 

együttműködés határozott célokat képes megfogalmazni a majdani CEF támogatás ügyében. Azaz 

célszerű megteremteni a kereteket a közös tervezéshez. Magyarországon várhatóan ez állami szinten, 

keretek között marad. A tanulmánykötetben hangsúlyosan jelenik meg a – ismét a Rajna - Alpok korridor 

mintájára – az „egy korridor = egy stratégia” elve.  

A jelentéshez hasonlóan a Budapest térségéről készített előadás megtartásában Wolf Péter elnöki 

tanácsadó is közreműködött.  



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       205 
 

 

A 2014-2020 időszakra visszatekintve megállapításra került, hogy a Budapesthez és térségéhez 

kapcsolódó fejlesztések zöme közlekedéshez kapcsolódott (Kohéziós Alap terhére). Elsősorban az 

elővárosi közlekedés fejlesztésére – vasútra, vasútbiztonsági berendezésekre, pályakorszerűsítésre – ami 

a déli kritikus szakaszokon a teherforgalmat is segíti. A következő évekre megismert tervek a jelenlegi 

gyakorlat szerves folytatásának, és az eddigi tervek folytatásának tekintetőek. Ugyanakkor jó esély van 

arra, hogy a belső kapcsolatok fejlesztését, a körvasúti integrációt egy olyan fejlesztés keretei között 

valósítsák meg, ami létrehozza az integrált fővárosi elővárosi vasúthálózatot (S-Bahn), valamint 

megoldást talál a déli vasúti szűk keresztmetszetre (V0) vagy Déli és Nyugati pályaudvarok közötti alagút 

építésével).  

További ajánlás került megfogalmazásra ugyanakkor abban a tekintetben, hogy a közlekedés és a digitális, 

technológiai fejlesztések, másfelől a közlekedés és gazdaságfejlesztés között szervesebb kapcsolatot 

lenne célszerű kialakítani a tervezés és az egyes projektek szintjén.  

HAGYOMÁNYOS EURÓPAI KAPCSOLATOK 

LUDWIGSBURG JÁRÁS  

Ludwigsburg járással 2000-ben kötöttünk együttműködési megállapodást, de a közös munka 1992 óta 

tart. 2019 decemberében a korábbi elnök dr. Rainer Haas, aki együttműködésünk kezdetétől volt a járás 

élén, nyugdíjba vonult, így ebben az évben vettük volna fel a kapcsolatot az új elnökkel Dietmar Allgaier 

úrral. Ez azonban ebben az évben nem tudott létrejönni. Lemondásra került a  hagyományos éves 

karácsonyi vásár is Ludwigsburg járás hivatalában, a “Spätlingsmarkt”, amelyre minden évben hivatalosak 

vagyunk. 

 

KÖZÉP-BOHÉMIA RÉGIÓ, CSEHORSZÁG 

Február 13-16-a között Kemény Ágnes külügyi referens és a Kis-Duna mente TDM két munkatársa 

képviselték Pest Megyét a Holiday World Prague kiállításon Prágában, mely kiállításon a megye különböző 

turisztikai desztinációit mutatták be, kiemelve Visegrádot. A kiállítás a prágai PVA EXPO területén került 

megrendezésre. Megyénk a Közép-Csehországi Régió központi standján kapott egy pultot, a Régió 

testvérmegyéi között. A csütörtöki napon csak szakmabeliek látogathatták a kiállítást, péntektől 

vasárnapig pedig a nagyközönség előtt is nyitva állt. A rendezvényen a világ minden tájáról képviseltették 

magukat országok. Munkatársaink beszámolója szerint a szakmai és közönség napokon is nagy volt az 

érdeklődés a kínálatunk irányába, különösen a visegrádi és a gyógyfürdős prospektusok iránt volt nagy a 

kereslet. 

Az októberi önkormányzati választások eredményeképp Közép-Csehország régió új elnöke Petra Peckova 

asszony lett (az együttmkűködést még Jaroslava Pokorna Jermanova asszony hivatali ideje alatt kezdtük 

meg). Az új elnök, aki karácsnyi üdvözletében kitért arra, hogy szándékában áll személyesen találkozni 

Elnök úrral és folytatni az együttműködést. 

  



206                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 

HATÁRON ÁTNYÚLÓ KAPCSOLATOK 

HARGITA MEGYE 

Hargita megyével 1997 óta ápol szoros kapcsolatot Pest megye Önkormányzata. Az idei évben az alábbi 

eseményekre került sor a testvérmegyei kapcsolat vonatkozásban: 

- 2020. január 28-31-e között a Gyergyószárhegyi Kulturális és Művészeti Központ igazgatója 

Kolcsár Béla, és munkatársa Polgár Csaba, a 2020. évi Pest megyei programjaik előkészítése 

érdekében Pest megyébe látogattak, több Pest megyei helyszínen tárgyalásokat folytattak. 

- 2020. február 20-24-e között Kisfaludi Aranka értéktár referens utazott Hargita megyébe,  hogy 

részt vegyen a Hargita Megyei Farsang Búcsúztatón.  

- 2020. június 21-28-a között az Összetartozás Éve kapcsán, Kisfaludi Aranka értéktár referens 

képviselte önkormányzatunkat a szervezési feladatokban Hargita megyében. 

- 2020. augusztus 31-szeptember 7-e között, a Nemzeti Összetartozás Évével összhangban, a 

korábbi nagy sikerű kiállításoknak köszönhetően Pest Megye Önkormányzata meghívást kapott, 

hogy a Csíki medencébe és a Gyimesekbe is megszervezzük a Pest Megyei Értéktár 

Vándorkiállítást. A Pest megyei tablók kihelyezésének feltételeiről kollégánk, Kisfaludi Aranka 

előzetes tárgyalásokon vett részt az érintett településeken. 

- 2020. szeptember 2-4-e között a Gyergyószárhegyi Kulturális és Művészeti Központ igazgatója 

Kolcsár Béla Budajenőre érkezett, hogy megnyissa a Gyergyószárhegyi Kulturális és Művészeti 

Központ és a Gyergyói Fotóklub Gyergyószék értékei című szabadtéri fotókiállítását, valamint a 

Szárhegyi szoborpark című beltéri reprodukciós fotókiállítást. Budajenő és Gyergyóditró 2020-

ban ünnepelte a testvértelepülési kapcsolatuk 20 éves évfordulóját. 

- 2020. szeptember 11-én, Hargita Megye Tanácsának alelnöke tett látogatást Szabó István elnök 

úrnál. 

- 2020. szeptember 24-26-a között Elekes Gyula, a Székelyudvarhelyi Művelődési Ház igazgatója 

látogatott Abonyba, hogy a településen felállítsa a Szent Korona installációt és megnyissa a 

kiállítást. 

- 2020. október 28 - november 3-a között Kisfaludi Aranka munkatársunk utazott Hargita megyébe, 

hogy a korábban megkezdett kulturális együttműködés előkészületeit folytassák. 

- 2020. december 17-én Hajdú Gábor tett látogatást Szabó István elnök úrnál Hargita megye 

képviseletében. 

 

 

SZLOVÁKIAI KERÜLETEK –EURÓPAI TERÜLETI TÁRSULÁSOK 

Az európai területi társulásokkal kapcsolatban külön előterjesztés keretében mutatjuk be az elért 

eredményeket.  

KÍNAI KAPCSOLATOK 



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       207 
 

 

Kínai partnertartományainkból több delegáció 2020-as fogadásának előkészületeit tettük meg még 2019 

év második felében, de a COVID-19 vírus 2019 év végi kínai, és később európai kitörése miatt a delegációk 

lemondták az utakat. 

A tavasz folyamán partnertartományaink közül Hubei, Santung (Shandong) és Szecsuán húsz-húszezer 

darab maszkot, illetve Szecsuán tartomány további ezer darab infrahőmérőt adományozott a COVID-19 

vírus megfékezésére. Az adományok a Szent Rókus kórházban, a Törökbálinti Tüdőgyógyintézetben, a 

ceglédi Toldy Ferenc Kórházban, valamint a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság Pest Megyei 

Kirendeltségéhez tartozó intézményekben kerültek kiosztásra és felhasználásra.  

Kínai ügykért felelős külügyi megbízottunk, Zhu Yun Ping úr szervezőmunkájának segédletével 2020 

novemberében megnyitottuk Hubei tartomány fővárosában, Vuhanban Pest megye Hubei tartománybeli 

gazdasági kirendeltségi irodáját. Az eseményen Pest megyét, felkérésünkre Magyarország Pekingi 

Nagykövetségéről Nagy Péter külgazdasági szakdiplomata képviselte. Az iroda táblaavató ünnepségére 

november 20-án került sor, a „Konferencia a kínai tengerentúli úttörő munkáról és fejlődésről Kínában” 

rendezvény keretén belül. Nagy Péter, a kirendeltség kínai vezetőjének, Li Jun úrnak kíséretében 

november 19-én ellátogatott a YANGZI Autógyárba, 21-én pedig egy másik helyben működő autógyárba.  

 

A fentiekben ismertetett külügyi események költségeit az alábbiakban összegezzük: 
 

Dátum Delegációk/vendégek fogadásával kapcsolatos költségek Összeg (Ft-ban) 

2020.01.28-31 Kolcsár Béla és Polgár Csaba - Erdély - szállás, vendéglátás ktg 65.020 

2020. 09. 2-4 Kolcsár Béla szállás és vendéglátás ktg. 82.744 

2020.09.24-26 Elekes Gyula szállás és vendéglátás ktg. 59.800 

2020.09.11 Bíró Botond munkaebéd 15.620 

2020.12.17 Hajdú Gáborral munkaebéd (Hargita megye képviselője) 20.000 

 
 

Kiküldetések Összeg (Ft-ban) 

Európa a Polgárokért – Hálózat az új Európáért 2020.I.7-11 (Locri) 5 fős delegáció 
napidíja 

411.025 
 

OEM- Corridor konferencia – Wolf Péter szállás- utazási költség, napidíj  121.268 

Csehország – Holiday Word kiállítás – Dorozsmai Ágnes napidíj, utazási- szállás ktg. 297.473 

Kisfaludi Aranka – erdélyi kiküldetések (2020. II., VI., VIII., X. hó) napidíj, utazási ktg. 589.990 

 
Budapest, 2021. április 27. 

  



208                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

24/2021. (05.06.) PMÖ határozat melléklete 

 

Pest Megye Önkormányzatának 2021. évi külügyi terve 

 

Pest Megye Önkormányzata 2021. évi külügyi tevékenységei a járványhelyzet okozta korlátozások által 
teremtett bizonytalan környezet miatt nehezen tervezhetők, ezért a jelen külügyi tervben a korábbi 
évekből tervezett tevékenységek és külkapcsolati irányok kerülnek megfogalmazásra. 
 
NEMZETKÖZI PÁLYÁZATOK  

2020-ban továbbra is felkutatjuk a nemzetközi pályázati lehetőségeket, és az önkormányzat 
feladatköreihez illeszkedő, illetve azokat támogató projekt-javaslatokhoz a jövőben is csatlakozni 
kívánunk. A konkrét pályázati részvételekről a Közgyűlés egyedi döntést hoz.  
Az „Európa a polgárokért – Hálózat az Új Európáért” projekt (NET4EU) projekt végrehajtása a 
járványhelyzet miatt bizonytalan, ezért nem tudjuk meghatározni a projekt további menetrendjét.  
Szintén korlátozottan tudunk tervezni a DANUrB+ projekt nemzetközi eseményeivel, a projekt 
megvalósítása jelenleg leginkább online platformokon zajlik.  
Ebben az évben érdemben is elkezdődik az Európai Unió EuropeAID keretprogramja alapján, a 
Development education and awareness raising (DEAR) / „Képzések Fejlesztése és Figyelemfelhívás” című 
program keretében elnyert projekt megvalósítása. A Milánó Város Önkormányzata által vezetett 
konzorcium projektje az egészséges élelmiszerrel, illetve tágabban a fenntartható élelmiszertermeléssel 
kapcsolatos kampányok szervezését célozza.  
 
HAGYOMÁNYOS NEMZETKÖZI KAPCSOLATAINK 

 2020-ban a járványhelyzet miatt elmaradt a németországi Ludwigsburg járás új elnökével, Dietmar 

Allgaier úrral az első személyes kapcsolatfelvétel. Szeretnénk tovább folytatni a hosszú évekre 

visszanyúló együttműködést, különös tekintettel a Tápió-vidék Természeti Értékeiért 

Közalapítványban kialakult együttműködés terén. A korábbi évekhez hasonlóan, meghívás esetén 

részt veszünk a hagyományos őszi ludwigsburgi nemzetközi vásáron, valamint a szintén minden évben 

megrendezésre kerülő pitztal-i találkozón.  

 Hargita megyével 2020-ban is folytatjuk az elmúlt években kialakult kiváló együttműködést, amely 

különösen kulturális téren volt aktív az elmúlt időszakban, különösen az értéktár-kiállítással 

összefüggő tevékenységek és a kulturális események terén.  

 A Közép-Csehországi Régióval 2019-ben vettük fel a kapcsolatot, miután Csehország nagykövete, 

tolmácsolta felénk szándékukat, hogy a két megye (régió) együttműködésének kibontakozása 

érdekében testvértelepülési kapcsolatok jöjjenek létre. Részt vettünk a „World Holiday Prague” nevű 

turisztikai kiállításon a régió vendégeként, ahol – az elmúlt évekbeli lengyelországi gyakorlathoz 

hasonlóan – a Kis-Duna mente TDM Nonprofit Kft.-vel közösen népszerűsítettük a Pest megyei 

turisztikai desztinációkat, kiemelve Visegrádot. Tibor Bial nagykövet úr Szabó István elnök úrnál tett 

látogatásán 2020 februárjában felvázolta azokat a területeket, amelyek mentén az ebben az évben 

aláírni tervezett együttműködést javasolják. Bár az együttműködést még a korábbi kormányzó 

kezdeményezte, a 2020 őszén megválasztott új kormányzónak, Petra Peckovanak is szándékában áll 

folytatni az együttműködést Pest megyével. A Nagykövet úr szándéka, hogy az együttműködések ne 

csak a két régió között, hanem V4 szinten is megvalósuljanak. A javasolt együttműködési területek: 

kultúra, idegenforgalom, innováció, környezetvédelem, oktatás, válságkezelés. Terveink szerint 

ebben az évben sort kerítünk a megállapodás aláírására, az együttműködés elkezdésére. 

 A lengyel Mazóvia tartománnyal fennálló kapcsolatainknak köszönhetően legutóbb 2018-ban vettünk 

részt a varsói World Travel Show rendezvényen, amely kiváló lehetőségnek bizonyult Pest megye 

turisztikai potenciáljának nemzetközi léptékű megismertetésére. A jövőben is számítunk arra, hogy a 



PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám                                                       209 
 

 

Mazóvia tartománnyal továbbra is a hosszú évekre visszanyúló kölcsönös jó kapcsolatra és bizalomra 

építve mindkét fél számára hasznos és előremutató együttműködéseket, projekteket tudunk 

megvalósítani.  

 Nagyszombat megyével 2008-ra visszanyúló együttműködési megállapodás van hatályban. Az elmúlt 

időszakban a kapcsolatok aktívabbá váltak, különös tekintettel arra, hogy – több más szlovákiai 

megyével együtt – közösen veszünk részt a Rába-Duna-Vág Európai Területi Társulásban.  

 A járványhelyzet miatt 2020-ban szintén elmaradtak a hagyományosnak mondható kölcsönös 

találkozók a horvát Primorje-Gorski megyével (Tengermellék-Hegyvidék), bízunk benne, hogy az idei 

évben lehetőség lesz ezek pótlására.  

 
EGYÜTTMŰKÖDÉS A HATÁR MENTI SZOMSZÉDOS HELYHATÓSÁGOKKAL, EURÓPAI TERÜLETI 

TÁRULÁSOK (EGTC)  

Pest megye számára a magyar-szlovák térség számos területen kínál lehetőséget az határon átnyúló 
fejlesztések megvalósítására, lévén számos tekintetben hasonló problémákkal és hasonló kihívásokkal 
szembesülünk mind gazdasági, humán, környezetvédelmi, mind közlekedési szempontból. 

 Nyitra megyével már 5 éve működtetjük a Pontibus Európai Területi Társulást, amely a tavalyi évben 

több sikeres pályázatot nyert el a kisléptékű turizmusfejlesztés terén. Idén is folytatódik a RE-START 

akcióterv megvalósítása. Ezek szakmai tartalmát a Pontibus ETT működéséről szóló éves közgyűlési 

beszámoló tartalmazza.  

 A Rába-Duna Vág Európai Területi Társulás által kezelt INTERREG VA Kisprojekt Alap vonatkozásában 

2021-ban is részt veszünk a Monitoring Bizottság munkájában. A Bizottság munkájáról külön 

előterjesztés készül.  

 
KÍNAI KAPCSOLATOK 

A korábbi évekhez hasonlóan, várhatóan 2020-ban is több kínai tartomány részéről érkezik majd 
együttműködési szándék, ezért számítunk – elsősorban – a már évek óta Önkormányzatunkkal 
együttműködő tartományokból érkező delegációk fogadására.  

Megfelelő megkeresés esetén Pest megyei delegáció küldésére is sor kerülhet annak érdekében, hogy 
elősegítsük a kínai tartományok és Pest megye közötti gazdasági-társadalmi, kulturális és oktatási/ifjúsági 
kapcsolatok bővítését. A „16+1” együttműködésben részt kívánunk venni az idei évben is. Ez az 
együttműködés egy Kína és a 16 kelet-közép-európai állam között jött létre. Célja a kelet-közép-európai 
régió és Kína kapcsolatának erősítése és a felek közötti kereskedelem bővítése, kapcsolódva az „egy 
övezet, egy út” (Belt and Road Initiative) nevű kezdeményezés is. Az Önkormányzatunkkal több éve 
együttműködési megállapodással vagy szándéknyilatkozattal megerősített, jó kapcsolatot ápoló Hebei, 
Hainan, Ningxia, Santung és Szecsuán tartományokkal, valamint Csungking várossal való együttműködés 
további előmozdítása, konkrét üzleti együttműködések létrehozása a célunk.  

2021. február 5-én, Shenyangban, Liaoning tartomány fővárosában tartották meg az 5. Kína – Közép-Kelet 
Európai Országok Helyi Vezetőinek Konferenciáját, videókonferencia formájában. A konferencián 
Karácsony Ádám külügyi referens képviselte az önkormányzatot, felszólalásában a kínai kapcsolataink 
bemutatása mellett a fő hangsúly a tavalyi évben, Vuhanban nyílt gazdasági kirendeltségünk bemutatásán 
volt. A konferencián részt vett horvát testvérmegyénkből Zlatko Komadina elnök úr, valamint lengyel 
testvérmegyénkből Adam Struzik marsall úr is. 

 
EGYÉB NEMZETKÖZI KAPCSOLATOK  

Két éve a turisztikai együttműködés érdekében Málta Északi Régiója kereste meg Önkormányzatunkat. 

Sajnos a járványhelyzet miatt nem került sor a további együttműködésre, azonban bízunk benne, hogy az 

idei évben lehetőség lesz arra, hogy Pest megye delegációja ellátogasson Tramontanába. 



210                                              PEST MEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZLÖNYE 2021. évi 6. szám 
 

 Az üzbég együttműködési lehetőségek keresésének két éves előkészítő munkája eredményeként  

Tashkent régióval ez év február 17-én írtunk alá együttműködési megállapodást, a Külgazdasági és 

Külügyminisztérium Magyar-Üzbég Gazdasági Kormányközi Bizottság 6. ülésének keretében. A 

megállapodás tartalma az együttműködés szélesítése és szorosabbra fűzése a két régió között 

kereskedelmi, gazdasági és tudományos-műszaki területeken. Az aláírást megelőző napon az üzbég 

aláíró Jamshid Abdusalomov Taskent régió kormányzó-helyettese látogatást tett Szabó István elnök 

úrnál. 

 A határon túli magyarsággal való minél szélesebb kapcsolatrendszerünk továbbépítése céljából a 

tavalyi terveknek megfelelően remélhetőleg az idei évben már tényleges lehetőségünk lesz arra, hogy 

együttműködést kezdeményezzünk a kárpátaljai Beregszász megyével.  

 A Mária Út Egyesület tagjaként aktív szerepet kívánunk vállalni a Mária Út határon túli magyar 

területein történő kiépítésének támogatásában.  

 

SZAKMAI RENDEZVÉNYEK, TANULMÁNYUTAK  

A járványhelyzettől függően kerül sor azon szakmai rendezvényeken való részvételre, amelyek közvetlen 
kapcsolatban állnak a megyei területfejlesztési és területrendezési feladatok ellátásával, továbbá konkrét 
szakmai hozzáadott-értékkel rendelkeznek. Ilyen kezdeményezés például az Európai Régiók és Városok 
Hete rendezvény, illetve nemzetközi projektmegbeszélések, az EIT Digital konferencia, vagy az elsősorban 
az építészkamara által szervezett főépítészi tanulmányutak.  
 
Budapest, 2021. április 27. 

 
 

    

  



 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Felelős kiadó: Szabó István 
Felelős szerkesztő: dr. Szép Tibor 

ISSN 1217-0402 
Pest Megye Önkormányzata 2021/6. 

 


